trên địa bàn, nhất là bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, bệnh Lở mồm long móng đang
xảy ra tại các địa phương; chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương thực hiện đồng bộ
các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm theo đúng quy định để
kiểm soát tốt tình hình dịch bệnh, không để dịch bệnh tiếp tục tái phát, dây dưa
kéo dài, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; tập trung chỉ đạo quyết
liệt tại các địa phương thường xuyên xảy ra dịch như Thăng Bình. Hướng dẫn,
kiểm tra việc tái đàn, tăng đàn sau dịch đảm bảo theo đúng chỉ đạo của UBND
tỉnh và khuyến cáo của Bộ Nông nghiệp và PTNT.